
 

 

  

Surat Tugas 
No. 160/F.03.03/2025 

1. Pejabat yang memberi tugas  : Dekan Fakultas Psikologi 
  Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA  

2. Nama Yang diberi tugas   : Anisia Kumala, Lc, M.Psi, Psikolog 
3. Pangkat Golongan   : Lektor 
4. Jabatan     : Dosen Fakultas Psikologi 

  Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA  
5. Yang bersangkutan diberi tugas : Mengajar dan Menguji Mata Kuliah di bawah ini 

  pada semester Genap Tahun Akademik 2024/2025  

No Mata Kuliah Smt/Kls SKS Ruang Hari Jam 
1 Psikologi Bermain 6A 3 LB. 401 Jum'at 13.00-15.30 

 

Demikian Surat Tugas Mengajar untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab sebagai 
Amanah. 

 

Jakarta, 18 Sya'ban  1446 H 
            17 Februari 2025 M 

Dekan 

 

 

 

 

 

 

Tembusan Yth : 
1. Wakil Dekan 
2. Pimpinan Program Studi 
3. KTU dan Kasubag 
4. Arsip 
Fakultas Psikologi UHAMKA 



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 20801426 - Psikologi Bermain

: 6A

Jadwal Kuliah : R.LA403 Jumat 13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D110741 - ANISIA KUMALA

HARI

/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

7 Mar 2025

RPS, Kontrak Belajar, Overview Psikologi Bermain  43 ATIKA RAHMANIA EL 

BARUSI

 2 Jumat

14 Mar 2025

Sejarah dan Manfaat Bermain  42 ATIKA RAHMANIA EL 

BARUSI

 3 Jumat

11 Apr 2025

Teori Bermain Jean Piaget dan Erikson  40 ATIKA RAHMANIA EL 

BARUSI

 4 Jumat

21 Mar 2025

Analisis Jurnal  45 ATIKA RAHMANIA EL 

BARUSI

 5 Jumat

2 Mei 2025

Teori tokoh Vygostky dan Parten  40 ATIKA RAHMANIA EL 

BARUSI

 6 Jumat

9 Mei 2025

Permainan Modern dan Tradisional 

Presentasi klp 7 dan 8

 42 ANISIA KUMALA

 7 Jumat

16 Mei 2025

Kuis  46 ATIKA RAHMANIA EL 

BARUSI

 8 Jumat

23 Mei 2025

asesmen kebutuhan permainan melalui observasi dan 

wawancara lapangan

 46 ANISIA KUMALA



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 20801426 - Psikologi Bermain

: 6A

Jadwal Kuliah : R.LA403 Jumat 13:00-15:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D110741 - ANISIA KUMALA

HARI

/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

30 Mei 2025

asesmen kebutuhan permainan melalui observasi dan 

wawancara lapangan

 46 ANISIA KUMALA

 10 Jumat

13 Jun  2025

Presentasi Hasil Asesmen Lapangan  46 ANISIA KUMALA

 11 Jumat

20 Jun  2025

perbaikan proposal project akhir dan persiapan alat 

permainan

 46 ANISIA KUMALA

 12 Selasa

24 Jun  2025

implementasi rancangan program  46 ANISIA KUMALA

 13 Selasa

24 Jun  2025

implementasi rancangan program  46 ANISIA KUMALA

 14 Jumat

4 Jul 2025

Simulasi akhir project permainan  46 ANISIA KUMALA

 15 Kamis

10 Jul 2025

evaluasi project akhir produk permainan  46 ANISIA KUMALA

 16 Jumat

11 Jul 2025

UKBK  46 ANISIA KUMALA

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ANISIA KUMALA

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 20801426 - Psikologi Bermain

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ANISIA KUMALA

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2025 14 Mar 2025 11 Apr 2025 21 Mar 2025 2 Mei 2025 9 Mei 2025 16 Mei 2025 23 Mei 2025 30 Mei 2025 13 Jun  202520 Jun  202524 Jun  202524 Jun  2025 4 Jul 2025 10 Jul 2025 11 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1908015051 ABDILLAH AZAM KAMIL 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 2 2108015048 ILHAM KURNIAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2108015273 SATRIO ARTHA PRIYATNA 12  75X X X X V V V V V V V V V V V V

 4 2108015303 NURUL RAHMA ANNISA 14  88X V V V V X V V V V V V V V V V

 5 2208015002 NUR AWALIYAH SYAADAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2208015011 DZIKRI NUR FADLAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2208015023 RORO NIKEN PUTRI SYAWALI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2208015032 ARMITHA FAYDRA DANISWAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2208015040 HALIMATUS SA'DIYAH MS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2208015042 MUHAMMAD DAVA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2208015043 BERLIANA MAHARANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2208015044 MAHIRA SALIMAH GUMILAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2208015045 SANNIYAH ITSNAIN FATHYKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2208015046 PUTRI YOLANDA 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 15 2208015049 PUTRI NADIA NINGSIH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2208015053 ALIFAH AISYAH ANDIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2208015058 MASYAL DHIYA NASYWA 14  88X V V V V X V V V V V V V V V V

 18 2208015059 NADYA DWICAHYANI 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 19 2208015065 VIANI IRYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2208015069 AZHAR MAULANA PUTRA 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 21 2208015089 DELSI ANANTASYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 20801426 - Psikologi Bermain

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ANISIA KUMALA

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2025 14 Mar 2025 11 Apr 2025 21 Mar 2025 2 Mei 2025 9 Mei 2025 16 Mei 2025 23 Mei 2025 30 Mei 2025 13 Jun  202520 Jun  202524 Jun  202524 Jun  2025 4 Jul 2025 10 Jul 2025 11 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2208015091 DHAFA RHABBANI SUGIH RAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2208015098 SABRINA DWI PRIASTUTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2208015099 ZACKY GUSTAMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2208015106 DWI PUTRI FEBRIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2208015110 INNAYAH HAIQA ADRIYAN 14  88V V X V X V V V V V V V V V V V

 27 2208015119 PUTRI ADELIA SYAHIDA 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 28 2208015120 DEVIA SANDRA BERLIAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2208015144 DWI ANGGITA RASYDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2208015156 NABILAH FAZRIYAH 14  88V V X V X V V V V V V V V V V V

 31 2208015158 AMARADYA LARASATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2208015164 GINA QADARIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2208015166 TENONIA KOMALA KUSUMADEW 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2208015170 SITI SEKAR PUSPITASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2208015176 APRILIA PUTRI NUR EKA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2208015177 MAIDA ALFITA LUTFIANA 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 37 2208015190 MUHAMMAD RIZKY AL-FAREL 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 38 2208015200 ALTHAF SHAKAHUZAZI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 39 2208015201 MUHAMMAD RIZKY ANDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2208015212 RAFA MARITZA 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 41 2208015221 SEIZIA FIRHATUNNISA ABDIN 14  88V V X V X V V V V V V V V V V V

 42 2208015232 INDAH NURUL HUSNA 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Psikologi

: Psikologi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 20801426 - Psikologi Bermain

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ANISIA KUMALA

%

HADIR

TOT

HADIR
7 Mar 2025 14 Mar 2025 11 Apr 2025 21 Mar 2025 2 Mei 2025 9 Mei 2025 16 Mei 2025 23 Mei 2025 30 Mei 2025 13 Jun  202520 Jun  202524 Jun  202524 Jun  2025 4 Jul 2025 10 Jul 2025 11 Jul 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 43 2208015239 FLARA ANNISA PUTRA 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 44 2208015246 ANINDA HAURA MUJAHIDAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 45 2208015254 AKMALIAH FITRIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 46 2208015272 FAKIH ABDULHAQ 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 43Jumlah hadir :  42  40  45  40  42  46  46  46  46  46  46  46  46  46  46



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Psikologi Bermain

6A

Psikologi

Psikologi

ANISIA KUMALA

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.AKTIF

 1 1908015051 ABDILLAH AZAM KAMIL  85 A 85.00

 2 2108015048 ILHAM KURNIAWAN  85 A 85.00

 3 2108015273 SATRIO ARTHA PRIYATNA  78 B 78.00

 4 2108015303 NURUL RAHMA ANNISA  80 A 80.00

 5 2208015002 NUR AWALIYAH SYAADAH  85 A 85.00

 6 2208015011 DZIKRI NUR FADLAN  80 A 80.00

 7 2208015023 RORO NIKEN PUTRI SYAWALIKA  80 A 80.00

 8 2208015032 ARMITHA FAYDRA DANISWARA  80 A 80.00

 9 2208015040 HALIMATUS SA'DIYAH MS  80 A 80.00

 10 2208015042 MUHAMMAD DAVA  85 A 85.00

 11 2208015043 BERLIANA MAHARANI  85 A 85.00

 12 2208015044 MAHIRA SALIMAH GUMILAR  80 A 80.00

 13 2208015045 SANNIYAH ITSNAIN FATHYKA  80 A 80.00

 14 2208015046 PUTRI YOLANDA  80 A 80.00

 15 2208015049 PUTRI NADIA NINGSIH  78 B 78.00

 16 2208015053 ALIFAH AISYAH ANDIKA  80 A 80.00

 17 2208015058 MASYAL DHIYA NASYWA  80 A 80.00

 18 2208015059 NADYA DWICAHYANI  80 A 80.00

 19 2208015065 VIANI IRYANTI  80 A 80.00

 20 2208015069 AZHAR MAULANA PUTRA  80 A 80.00

 21 2208015089 DELSI ANANTASYA  80 A 80.00

 22 2208015091 DHAFA RHABBANI SUGIH RAHAYU  80 A 80.00

 23 2208015098 SABRINA DWI PRIASTUTI  80 A 80.00

 24 2208015099 ZACKY GUSTAMAN  80 A 80.00

 25 2208015106 DWI PUTRI FEBRIANA  80 A 80.00

 26 2208015110 INNAYAH HAIQA ADRIYAN  85 A 85.00

 27 2208015119 PUTRI ADELIA SYAHIDA  80 A 80.00

 28 2208015120 DEVIA SANDRA BERLIAN  85 A 85.00

 29 2208015144 DWI ANGGITA RASYDI  80 A 80.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Psikologi Bermain

6A

Psikologi

Psikologi

ANISIA KUMALA

( 0 % ) ( 100 % )( 0 % )( 0 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.AKTIF

 30 2208015156 NABILAH FAZRIYAH  85 A 85.00

 31 2208015158 AMARADYA LARASATI  80 A 80.00

 32 2208015164 GINA QADARIA  85 A 85.00

 33 2208015166 TENONIA KOMALA KUSUMADEWI  80 A 80.00

 34 2208015170 SITI SEKAR PUSPITASARI  80 A 80.00

 35 2208015176 APRILIA PUTRI NUR EKA SARI  85 A 85.00

 36 2208015177 MAIDA ALFITA LUTFIANA  85 A 85.00

 37 2208015190 MUHAMMAD RIZKY AL-FAREL  85 A 85.00

 38 2208015200 ALTHAF SHAKAHUZAZI  80 A 80.00

 39 2208015201 MUHAMMAD RIZKY ANDI  85 A 85.00

 40 2208015212 RAFA MARITZA  85 A 85.00

 41 2208015221 SEIZIA FIRHATUNNISA ABDINA  85 A 85.00

 42 2208015232 INDAH NURUL HUSNA  80 A 80.00

 43 2208015239 FLARA ANNISA PUTRA  85 A 85.00

 44 2208015246 ANINDA HAURA MUJAHIDAH  85 A 85.00

 45 2208015254 AKMALIAH FITRIANI  85 A 85.00

 46 2208015272 FAKIH ABDULHAQ  80 A 80.00

ANISIA KUMALA

Ttd


